МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
совещания под председательством заместителя Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края по рассмотрению плана по подготовке к

отопительному периоду 2021- 2022 годов на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

 04.05.2021                                                                       № 20-36

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

МЕМЕТОВ И.Э.

 Присутствовали:

ЛИТОВЧЕНКО
Ольга Николавена

- заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

- заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

- главный инженер КГУП «Камчатский
водоканал»;

ХАРИТОНОВА
Юлия Юрьевна

- руководитель Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

НОВИКОВ
Алексей Николаевич

- главный инженер ПАО «Камчатскэнерго»

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 022879320003ADDC9B4DF2E77ECCCF6C0E

Владелец: Меметов Исмет Эрнестович

Действителен с 07.04.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1. О рассмотрении плана по подготовке к отопительному периоду 2021-2022
годов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в Камчатском
крае.

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к отопительному периоду 2021-2022 годов
Петропавловск-Камчатского городского округа в размере – 305 978,28 тыс. рублей.

1.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа внести корректировку в план мероприятий по подготовке объектов
инженерной инфраструктуры и жилищного фонда в части уточнения объектов,
объемов и видов работ на жилых домах.

Срок – до 25 июня 2021

1.3. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры к отопительному периоду 2021-2022 годов предприятия филиала
ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика в размере – 46 032 тыс. рублей.

1.4. Рекомендовать филиалу ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика
представить план по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов с учетом
детализации видов работ по текущему ремонту на объектах предприятия.

Срок – до 25 мая 2021 года.

1.5. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал» пересмотреть план по
подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов в соответствии с доведенными
ассигнованиями по краевому бюджету.

Заместитель Министра
– начальник отдела
энергетики и
коммунального
хозяйства И.Э. Меметов